Página 1 de 1

Edital de deferimento Etapa 1: Inscrição nos termos do Edital nº 05/2025 - Seleção de

Diretor de Escola/Diretor Escolar

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, no exercício das suas

atribuições, nos termos do Edital, torna público o resultado das Inscrições para a função de

Diretor de Escola/Diretor Escolar da instituição escolar: EE “Bairro Pequeno Coração II”.

1 – DAS INSCRIÇOES DEFERIDAS:

Professor Claudio de Rezendes Silva.

Professora Giane Amélia de Paula Rocha.

Professora Luzinete de Jesus Pinto Duarte.

Professora Mauriza de Santana Cavalcanti Lima.

Professor Robério Santos da Silva.

2 – DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA:

Professor Osvaldo Gois dos Santos – nos termos das alíneas: e, f, g e l do item 3.2.1 do

supracitado Edital.

3 – DO RECURSO:

Nos termos do item 3.2.7: Do indeferimento da Diretoria de Ensino, caberá recurso e ou

reconsideração em um dia útil a partir da publicação da lista de deferimento no site da Diretoria

de Ensino.

Observação: nos termos do item 3.2.6 do Edital: Não haverá juntada de documentação à

inscrição.

Itaquaquecetuba, 12 de maio de 2025.

Professora Viviane Araujo de Melo.

Dirigente Regional de Ensino.